



Villkor för schakt i allmän platsmark i närheten av växtlighet

Vid all slags ledningsarbete, byggnation skall nedanstående anvisningar följas. I vissa fall kan grönyteansvarig behöva komplettera med anvisningar utöver nedanstående.

TRÄD

Ett trädets rotsystem är relativt ytligt men väl utbrett och lika viktigt för trädets överlevnad som stam, grenar, blad eller barr. Skadas trädets rotsystem påverkas dess vitalitet, förankring, och stabilitet negativt. Det är minst lika viktigt att undvika skador på de större rötterna som att undvika att de kapas av. Avskalad bark och fläkning av rötter är vanliga skador som kan bidra till framtida röttskador i trädet. Mindre rötter är mycket mer känsliga för uttorkning och frostsador än större rötter. Däremot klarar mindre rötter avgrävning bättre eftersom de lättare återbildar nya rötter.

Kapning av rötter som redan har ett begränsat rotutrymme är ett säkert sätt att ta död på trädet. Direkt genom förminskad vitalitet eller på sikt genom att stödrötterna som förankrar trädet inte återbildas i tillräcklig grad. När trädet växt sig stort och utsätts för extra belastning, som hårda vindar, faller det.

Grävning bör om möjligt inte ske inom trädets droppzon (kronan). Om grövre rötter måste grävas av skall Parkavdelningen kontaktas för beskärning av rötterna. Avgrävning av rötter grövre än 5cm skall i möjligaste mån undvikas. Rötter som kommer att ligga öppet skall utan dröjsmål täckas med markväv, juteväv eller liknande som hålls fuktig för att motverka uttorkning. Om schakten hålls öppen mer än en dag under sommarperioden skall trädets vattenbehov tillgodoses. Vattnings av trädet efter återfyllnad av schaktet görs under sommarperioden och bekostas av entreprenören. Entreprenören beställer jobbet av parkförvaltningen som därefter vattnar trädet till dess att man kan se att trädet återhämtat sig. Erforderlig beskärning av rötter, trädgrenar och buskar skall utföras av kommunens parkpersonal och bekostas av entreprenören.

Inom trädets droppzon får inga upplägg av massor förekomma. Bodar och arbetsmaskiner får inte stå inom droppzonen. Inget får lutas mot träden.

Bensin, diesel, lösningsmedel, halkbekämpningsmedel eller liknande får inte förvaras eller hanteras inom ett avstånd av stammen räknat tre gånger trädkronans radie, Erforderliga skydd av trädet åligger entreprenören att utföra. Kostnaden för att skydda träden bekostas av entreprenören.

Undvik om möjligt (onödiga) transporter med tunga fordon under trädens droppzon.

Vid återfyllnad av jord, om mineraljord och matjord blandats, åligger det entreprenören att täcka med ny matjord till minst 30cm djup.



Skyddsavstånd till träd vid byggnation.

Diametern mäts en meter upp på stammen.

Upp till 20cm Ø = 5 meters radie

21-65 Ø = 10 meters radie

66-100 Ø = 15 meters radie

100 ≤ = 15xstammens Ø en meter mätt en meter upp på stammen.